地 包 支 第２７８号
令和７年１１月１７日

県内介護保険・障害福祉サービス事業者 各位

                      奈良県福祉保険部地域包括支援課長

「奈良県福祉・介護事業所認証制度」の認証取得申請について

  平素は、本県の福祉人材確保対策にご協力いただきありがとうございます。
 本県では、福祉・介護人材の確保を図るため、平成 28 年度から「奈良県福祉・介護事業

所認証制度」を運用しているところですが、このたび、令和７年度の認証取得申請の受付

を開始しましたのでお知らせします。
つきましては、今年度の認証取得を申請される場合は、下記により必要書類をご提出い

ただきますようお願いします。なお、申請にあたっての支援として、書類作成のアドバイ

ス等の個別コンサルティングを実施しておりますので、希望される場合はご利用ください。
この支援をぜひご活用いただき、認証取得についてご検討いただきますようよろしくお

願い申し上げます。

記

 １．令和７年度認証取得申請について
   受付期間：令和７年１１月１７日（月）から令和７年１２月２６日（金）まで
   申請様式：下記ホームページよりダウンロードしてください。

https://www3.pref.nara.jp/fukushikaigo/1023.htm
提出部数：１部
提出方法：メール（※メールでの提出によりがたい場合はご相談ください。）
（提出先）MAIL：fukushijinzai@office.pref.nara.lg.jp

  ２．個別コンサルティングについて
   下記ホームページに掲載しておりますので、ご覧いただき手続きをお願いします。
                https://www3.pref.nara.jp/fukushikaigo/1025.htm

【担当・問い合わせ先】

奈良県福祉保険部地域包括支援課

福祉人材確保・育成係（電話：0742-27-8039）